

**Załącznik nr 2 do uchwały nr 95 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
10 listopada 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 82 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
11 października 2022 r. w sprawie
procedury wyłaniania organizacji
pozarządowych do składów komitetów
monitorujących programy polityki
spójności na lata 2021-2027**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027**

1. Formularz należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz w formie SKANU NIE BĘDZIE rozpatrywany.
3. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
4. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
5. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy,</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
	Nie dotyczy	X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie, nazwę programu może zamieścić komisja wyborcza)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	jedna organizacja LGD

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kraina Łęgów Odrzańskich
Forma prawna	Organizacja pozarządowa
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	KRS

Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000315236
REGON	020847519
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK /NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK /NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK/ NIE *
Adres siedziby organizacji	Rynek 5b, 59- 330 Ścinawa
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	Dolnośląskie
Adres do korespondencji	Rynek 5b, 59- 330 Ścinawa
Adres e-mail	prezes@lgdodra.pl
Nr telefonu	795120362
Osoba do kontaktu	Jarosław Paczkowski
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	08.10.2008 r.
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/ NIE *
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	Nie dotyczy
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK /NIE*
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.) <i>Pole dotyczy ogólnopolskich</i>	Nie dotyczy

<p>organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</p>	
<p>POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ</p>	
<p>Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)</p>	<p>647 072,09 zł</p>
<p>Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)</p>	<p>6</p>
<p>Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata</p>	<p>0</p>
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Stowarzyszenie w ramach realizowanej umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność nr 00008-6933-UM0110017/15 z dn. 17 maja 2016 zawarta między Województwem Dolnośląskim a Stowarzyszeniem LGD Kraina Łęgów Odrzańskich prowadzi biuro zajmujące się koordynacją, realizacją, oceną, monitoringiem, ewaluacją projektu w ramach działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader</p> <p>Struktura organizacyjna Biura przedstawia się następująco:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dyrektor Biura – Jarosław Paczkowski ; 2. Specjalista ds. administracyjnych – Małgorzata Linda; 3. Specjalista ds. księgowości, kadr i rozliczeń – Beata Magdzińska; 4. Specjalista ds. komunikacji i współpracy – Agata Chwyszczuk i Justyna Tracichleb ; 5. Specjalista ds. aktywizowania mieszkańców – Ewa Smutyło; <p>Jarosław Paczkowski - Koordynacja projektu Wdrożenie innowacji produktowej i procesowej poprzez rozbudowę parku maszynowego w formie ALUPIAST - RPDS.01.05.01-IP.01-02-005/15</p> <p>Udział w Komitecie Sterującym, konsultacje i doradztwo w Partnerskim projekcie z Agencja ARLEG z Legnicy i Legnicka Specjalną Strefą Ekonomiczną pn. Granty na Usługi Doradcze Dla MŚP z Obszaru Legnicko –</p>

	Głogowskiego objętego umową nr RPDS.01.03.01-02-0009/17
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	Nie dotyczy
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, 	<p>Ad 1. Stowarzyszenie LGD KŁO w okresie ostatnich 3 lat realizowało Lokalną Strategię Krainy Łęgów Odrzańskich działania 19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy Leader poprzez</p> <ul style="list-style-type: none"> - regranting środków finansowych poprzez organizację naborów wniosków o dofinansowanie dla beneficjentów w ramach poddziałania 19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących aktywizacji na kwotę 20 mln złotych umowa nr 00008-6933-UM0110017/15 z dn. 17 maja 2016 - realizację operacji własnych: <ul style="list-style-type: none"> 1) „Pętla Odrzańskie w Krainie Łęgów Odrzańskich” – to operacja własna współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2.

<p>wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze;</p> <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Na kwotę 52 tys. złotych Celem operacji jest przygotowanie i wykreowanie produktu turystycznego „Rowerowych Pętli Odrzańskich”, rozszerzających ofertę turystycznego „Szlaku Odry” jako głównej marki turystycznej „Krainy Łęgów Odrzańskich”.</p> <p>2) „Przystanek Łęgi w Krainie Łęgów Odrzańskich” – to operacja własna współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Na kwotę 52 tys. złotych Celem operacji jest wyposażenie Punktu Informacji Turystycznej w Lubiążu, przygotowanie wystawy Michaela Willmana oraz wykreowanie materiałów promocyjnych dot. regionu, produktów lokalnych i rękodzieła jako środek rozszerzający ofertę usług i produktów lokalnych opartych o lokalne zasoby na „Szlaku Odry”.</p> <p>- Projekty współpracy :</p> <p>1) „Marki Lokalne Dolnego Śląska – tworzone z pasją” – to projekt współpracy pomiędzy siedmioma dolnośląskimi Lokalnymi Grupami Działania. Na kwotę 197 tys. złotych finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” <u>Cel projektu współpracy:</u> Zwiększenie wsparcia rozwoju zielonej turystyki Dolnego Śląska poprzez wzmocnienie i promocję lokalnych produktów i usług objętych markami lokalnymi 7-miu partnerów.</p> <p>2) Projekt pn. Geograficzne Elementy Oraz Turystyczne Regiony Odkrywamy (z) Pasją, akronim GEO- TROP, to projekt współpracy realizowany przez Lokalną Grupę Działania Kraina Łęgów Odrzańskich w ramach realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. GEO- TROP to projekt wykraczający poza granicę województwa dolnośląskiego, realizowany we współpracy z dwiema LGD z województwa małopolskiego: Lokalną Grupą Działania Wadoviana oraz Lokalną Grupą Działania Dolina Soły. Na kwotę 56 tys. złotych finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”</p> <p>- Projekty grantowe</p>
--	--

1) Zachowanie dziedzictwa lokalnego w Krainie Łęgów Odrzańskich” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2.

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Celem operacji jest zachowanie dziedzictwa lokalnego, w tym wsparcie działań z zakresu lokalnych tradycji, obrzędów i dziedzictwa poprzez doposażenie 9 podmiotów z obszaru LGD KŁO w elementy związane z ich działalnością tj. stroje i kostiumy, instrumenty muzyczne, elementy nagłośnieniowe, a także wyposażenie grupy rekonstrukcyjnej.

Efekty operacji grantowej: Liczba podmiotów wspartych w ramach operacji obejmujących wyposażenie mające na celu szerzenie lokalnej kultury i dziedzictwa lokalnego: 9 szt. Wartość uzyskanego dofinansowania: 178 875,00 zł

2) „Marka Lokalna Krainy Łęgów Odrzańskich” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Celem operacji jest wzmocnienie i rozwój oferty usług i produktów lokalnych opartych o lokalne zasoby poprzez realizację 8 operacji z zakresu wzmocnienia marki lokalnej Krainy Łęgów Odrzańskich.

Efekty operacji grantowej:

Liczba operacji związanych z kreowaniem i wzmocnieniem marki lokalnej KŁO: 8 sztuk.

Wartość uzyskanego dofinansowania: 196 549,00

3) „Aktywni Obywatele Krainy Łęgów Odrzańskich” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2. „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Głównym celem projektu jest wsparcie różnych form aktywności społecznej i inicjatyw oddolnych na obszarach wiejskich poprzez realizację 20 działań aktywizacyjnych na kwotę 299 998,00 zł.

Ad 2. Udział procentowy działalności Stowarzyszenia w obszarze do którego składane jest zgłoszenie stanowi 90 % całości działalności.

REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU

<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. turystyki i krajoznawstwa.... 2. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.... 3. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 4. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.... 5. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości.... 6. podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p><i>Proszę:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentować zapisy w statucie; 2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze); 3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)? 4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział) <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Ad 1 Statut § 2. <i>pkt 7. Stowarzyszenie może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji o podobnym H celu działania.</i></p> <p>Ad 2 Lokalna Grupa Działania Kraina Łęgów Odrzańskich jest trójsektorowym partnerstwem terytorialnym powstałym jako oddolna inicjatywa, zrzeszająca przedstawicieli lokalnych organizacji z sektora publicznego, prywatnego i pozarządowego oraz mieszkańców działających na rzecz lokalnej społeczności. Realizujemy na spójnym obszarze określonym granicami gmin Lokalne Strategie Rozwoju wspólnie wypracowanymi z wszystkimi sektorami.</p> <p>Ad 3 Stowarzyszenie LGD Kraina Łęgów Odrzańskich jest członkiem Związku Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD i zostało wybrane na Walnym Zgromadzeniu do reprezentowania LGD-ów z Dolnego Śląska w Komitecie Monitorującym FEDŚ Wobec powyższego będziemy wypowiadać się w imieniu środowiska związanego z realizacją podejścia Leader a co za tym idzie również mieszkańców wsi. Lokalne Grupy Działania są ważnym elementem w proces oddolnego podejmowania decyzji i działań mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców. W tej metodzie społeczność lokalna</p> <p>Ad 4 Nie bierzemy udziału w ciałach dialogu społecznego raczej sami organizujemy różnego rodzaju fora i ciała dla różnych środowisk jak np. Forum rękodzielników KŁO</p>

PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<p>Stowarzyszenie LGD KŁO jest członkiem związku Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD ul. Trzebnicka 7a-7b lok. 4/2 59-140 Chocianów oraz poprzez Dolnośląską Sieć Partnerstw LGD członkiem Związku stowarzyszeń o nazwie „Polska Sieć LGD – Federacja Regionalnych Sieci LGD”</p>
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Ponadto LGD KŁO współpracuje na zasadach partnera w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW) - sieć wymiany informacji i współpracy pomiędzy organizacjami i instytucjami, które działają na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców wsi i małych miast. Realizując wspólne projekty na rzecz rozwoju obszarów wiejskich</p>
<p>UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH</p>	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w</p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej): Organizacja jest członkiem związku Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD, w ramach którego z uwagi na ograniczoną ilość miejsc w grupie roboczej oddelegowaliśmy do grupy roboczej jednego z członków tj LGD Kłodzka Wstęga Sudetów i w zastępstwie LGD Duchy Gór. Poprzez ich udział w grupie roboczej cały związek LGDów a także i poszczególne LGD miały bezpośredni wpływ na pracę grupy roboczej a co za tym idzie programowanie FEDŚ 2021 – 2027 a zatem był to udział aktywny. LGD delegowane do grupy roboczej składały raporty ze spotkań grupy a więc mieliśmy informacje o postępach w programowaniu. Dzięki raportom i wiedzy o poszczególnych etapach powstawania dokumentów zgłaszaliśmy swoje uwagi jako poszczególne organizacje LGD oraz jako cały związek Dolnośląskiej Sieci LGD</p> <p>03.03.2021 – spotkanie inauguracyjne pracy grupy podczas którego przedstawiono harmonogram prac nad Regionalnym Programem Operacyjnym - Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 oraz organizację pracy w ramach Grupy oraz projekt Diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie dolnośląskim.</p> <p>Zgłaszanie naszych uwag do diagnozy 22.03.2021 w następującym zakresie:</p>

<p>poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Należy uzupełnić diagnozę o analizę uwidaczniającą różnicowanie specjalizacji gospodarczej w subregionach (wg kodów PKD). Na pewno dane źródłowe są w posiadaniu SW, który, całkiem niedawno przygotowywał Dolnośląski Pakiet Gospodarczy, pomagający przedsiębiorcą w czasie pandemii. Być może danymi dysponuje także DIP, który udzielał dotacji dla MŚP w ramach tarczy regionalnej wg. branż, czyli po kodach PKD.</i> 2. <i>Wnioskujemy o uzupełnienie katalogu inteligentnych specjalizacji na Dolnym Śląsku o TURYSTYKĘ ZDROWOTNĄ I PROZDROWOTNĄ, wzorem woj. świętokrzyskiego, które mając dużo mniejszy potencjał w tej dziedzinie właśnie w tym kierunku upatruje specjalizację i podnoszenie konkurencyjności regionu.</i> 3. <i>W nowym programie FEDŚ 2021-2027 należy wprowadzić mechanizmy zabezpieczające przed nadmierną koncentracją kwot przeznaczonych dla jednego wnioskodawcy w konkursie oraz zadbać o uwolnienie konkursów dla szerszego grona wnioskodawców poprzez np. tworzenia list rankingowych dbających o równomierne rozmieszczenia wnioskodawców w regionie.</i> <p><i>Należy wykreślić z diagnozy nazwy firm, które korzystały dotychczas z dofinansowania w ramach RPO – wygląda to jak zamknięty katalog a chyba nie taki był zamysł. W to miejsce proponujemy wpisać ogólnie jaka jest istota funkcjonowania IOB oraz kto może posiadać taki status. Może należałoby też wypisać rzeczywiste dokonania IOB w mijającym okresie programowania i ich potencjalny wpływ na realizację planowanych interwencji w nowym programie na lata 2021-2027. (nie dysponujemy takimi danymi, więc trudno jest nam coś zaproponować).</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Wspieranie rozwoju turystyki powinno się znaleźć w wyzwaniach rozwojowych CP1. Bardziej inteligentna Europa – innowacyjna i inteligentna transformacja gospodarcza oraz wyzwaniach rozwojowych CP5. Europa bliżej obywateli – zrównoważony i zintegrowany rozwój obszarów miejskich, wiejskich i przybrzeżnych w ramach inicjatyw lokalnych</i> 2. <i>Uwzględnia się w diagnozie lokalne strategie rozwoju (LSR), natomiast nie uwzględnia się już instrumentu za pomocą którego wdraża się takie strategie, czyli RLKS, w związku z tym uzupełniono treść w diagnozie dodając ten instrument.</i> 3. <i>Cyt. z diagnozy: Zwiększenie liczby inicjatyw oddolnych wraz ze wzmocnieniem współpracy samorządów lokalnych i interesariuszy inicjujących realizację projektów.</i> <p><i>Dla realizacji tego wyzwania potrzebny jest instrument RLKS w RPO WD, który zakłada trójsektorowe</i></p>
--	---

partnerstwo i wdrażanie oddolnych inicjatyw! Nie ma możliwości realizowania oddolnych inicjatyw za pomocą instrumentu ZIT – który w jednosektorowym partnerstwie podmiotów publicznych realizuje duże inwestycje publiczne, które z pewnością odpowiadają na potrzeby społeczne ale nie są to oddolne inicjatywy. Oddolność charakteryzuje się tym, że to obywatele biorą sprawy w swoje ręce i realizują własne pomysły wynikające z problemów i potrzeb lokalnych.

W związku z powyższym, aby móc zrealizować założone w diagnozie wyzwania należy zastosować dodatkowy instrument, jakim jest RLKS. Już w projekcie Umowy Partnerstwa 2021-2027, wskazuje się, że w związku z COVID 19 istnieje konieczność zaangażowania oddolnego, mieszkańców regionu, aby odbudować lokalną gospodarkę, wykorzystywać istniejący potencjał i budować nową przewagę konkurencyjną w subregionach. Dla wskazanych wyzwań idealnie pasuje instrument RLKS, który jest w stanie odpowiedzieć na realne potrzeby w sposób dostosowany do realiów małych społeczności wsi i miasteczek i w ten sposób poradzić sobie z kryzysem.

W tym roku obchodzone jest 30 lecie instrumentu RLKS (wcześniej nazywane jako inicjatywa LEADER wdrażana od 1991 r.) w krajach Unii Europejskiej, jest to doskonała okazja, abyśmy jako Województwo Dolnośląskie dołączyli do tego elitarnego grona regionów w Europie, które wspierają to INNOWACYJNE PODEJŚCIE w ramach wdrażanej polityki spójności na lata 2021-2027. Liczymy na to że przedstawione argumenty staną się początkiem dialogu nad propozycją LGD reprezentujących interesy 143 gmin miejsko wiejskich działających dla 1 427 498 mieszkańców województwa.

- 1. Zmienia się charakter terenów wiejskich, ubywa użytków rolnych, coraz większe znaczenie mają funkcje mieszkaniowe, gospodarcze, w tym turystyczne i rekreacyjne. To niesie ze sobą wiele wyzwań i szans, które należałoby wykorzystać w ramach planowanej polityki spójności na lata 2021-2027. W województwie dolnośląskim 89% powierzchni stanowią obszary wiejskie, które zamieszkuje ponad 31% mieszkańców województwa, tymczasem w diagnozie znajdujemy kilka wzmianek na temat tego, że na obszarach wiejskich i peryferyjnych mamy problemy z edukacją przedszkolną i żłobkową, degradacją budynków i dysproporcją sieci kanalizacyjnych miasto-wieś.*

To wskazuje najwyraźniej na to, że po raz kolejny większość środków w ramach polityki spójności ma zostać skierowana do większych miast i aglomeracji na terenie województwa.

Naszym zdaniem, aby wyrównać dysproporcje regionalne o których pisze się w diagnozie należy przeznaczyć przynajmniej 50% środków w ramach RPO WD na rozwój

obszarów wiejskich i peryferyjnych podkreślając ich znaczenie we wszystkich celach RPO WD. Tym bardziej, że środki w ramach WPR 2021-2027 zostały w dużej części tj. 30% przesunięte z II filaru na I, co oznacza, że na rozwój obszarów wiejskich będzie ich zdecydowanie mniej. Nie można więc liczyć, że inwestycje np. wodno-kanalizacyjne, czy drogowe na wsiach będą z nich realizowane.

Dopisano więc w ramach proponowanych wyzwań dla poszczególnych celów wymagane interwencje dla obszarów wiejskich.

- 1. W diagnozie brakuje danych na poparcie zróżnicowania wewnętrznego w zakresie rozwoju gospodarczego, należy te dane uzupełnić i wskazać obszary, które wymagają interwencji w tym zakresie. W diagnozie należy uzupełnić dane na poparcie tezy dysonansu rozwojowego wewnątrzregionalnego do średniej unijnej PKB i wskazać obszary, które wymagają interwencji w tym zakresie.*

21.06.2021 - omawiano wyniki konsultacji projektu Diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie dolnośląskim

22.09.2021 – omawiano dokumenty związane ze stanowiskiem negocjacyjnym Samorządu Województwa Dolnośląskiego do projektu Kontraktu Programowego oraz projekt Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce.

04.10.2021 – omówienie celu polityki CP1 wraz ze zgłaszaniem uwag

05.10.2021 omówienie celu polityki CP2 oraz CP3 wraz ze zgłaszaniem uwag

06.10.2021 omówienie celu polityki CP4 EFRR i EFS+ wraz ze zgłaszaniem uwag

14.10.2021 – zgłoszono zestawienie uwag Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD reprezentowanej w grupie roboczej przez Sylwię Mielczarek na obowiązującym formularzy a dotyczyły one:

- Wprowadzenie jako operatora projektów grantowych LGD. LGD od ponad 16 lat realizują projekty grantowe na swoich obszarach działalności, mają doświadczoną kadrę i zaplecze instytucjonalne a przede wszystkim cieszą się zaufaniem społecznym lokalnych społeczności, co jest gwarancją sprawnego przeprowadzenia naboru i rozliczenia projektów grantowych.

- Wspieranie lokalnych projektów inwestycyjnych w zakresie zielonej i niebieskiej infrastruktury na terenach miejskich i ich obszarach funkcjonalnych w formule grantowej, gdzie operatorem mogą być LGD, wydaje się uzasadnione ze względu na potrzeby lokalne adaptacji do zmian klimatu. Tego rodzaju projekty nie będą mogły być finansowane z poziomu ZITów - trudno byłoby tu odnaleźć poziom "zintegrowania", bo będą to zazwyczaj

indywidualne i rozproszone projekty gminne.

- Znając przebiegu cekostrady dolnośląskiej, która jest wpisana w wykazie projektów priorytetowych, chcielibyśmy móc za pomocą projektów grantowych umożliwić budowę infrastruktury rowerowej i towarzyszącej umożliwiającej dojazd do cyklostrady z różnych obszarów Dolnego Śląska, w tym tych peryferyjnych, których nie uwzględniono w przebiegu cyklostrady.

- Jako LGD w okresie 2014-2020 przyznawaliśmy premię na rozpoczęcie działalności gospodarczej, co cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem wśród lokalnych społeczności, dzięki naszemu wsparciu powstało ponad 1000 lokalnych firm. Pandemia zaburzyła jednak ich funkcjonowanie i gdyby tego rodzaju sytuacje miałyby się powtórzyć widzimy swoją rolę jako operatorów środków na szybkie i sprawne wsparcie pomostowe. Będzie to działanie komplementarne dla tego, które realizujemy w ramach PROW a w późniejszym czasie w ramach WPR dotyczące premii na rozpoczynanie działalności gospodarczej przez osoby fizyczne.

- Transformacja energetyczna i szerzej, dążenie do neutralności klimatycznej naszego województwa nie powiedzie się bez akceptacji i zaangażowania społeczności lokalnych, jak i mikroprzedsiębiorców. Jako LGD widzimy tutaj dużą rolę do odegrania w zakresie edukacji ekologicznej i zrównoważonego rozwoju, w tym transformacji w kierunku GOZ - włączając tym samym obywateli, szkoły, firmy i inne instytucje do działań w ww. celu.

09.12.2021 - podczas spotkania podsumowano zgłoszone uwagi do wstępnych założeń programu - Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS), a także przedstawiono aktualny stan prac nad programem FEDS wraz z informacją nt. konsultacji społecznych

16.12.2021 - na spotkaniu omówiono założenia projektu FEDS, a także harmonogram konsultacji społecznych w ramach CP4 EFS+ w blokach tematycznych: rynek pracy, włączenie społeczne, edukacja)

20.12.2021 - na spotkaniu omówiono założenia projektu FEDS, a także harmonogram konsultacji społecznych, zakresy wsparcia oraz planowane kierunki interwencji w ramach CP2 – w blokach tematycznych: Efektywność energetyczna, Energia z OZE, Ochrona przyrody i klimatu.

21 grudnia 2022 r. na spotkaniu omówiono założenia projektu FEDS, a także harmonogram konsultacji społecznych, zakresy wsparcia oraz planowane kierunki interwencji w ramach CP2 oraz CP3 i CP4 EFRR – w blokach tematycznych: CP2 - Gospodarka wodno-ściekowa, Mobilność miejska i aglomeracyjna; CP3 – Zrównoważony transport; CP4 – Infrastruktura społeczna.

22.12.2021 - na spotkaniu omówiono założenia projektu FEDS, a także harmonogram konsultacji

społecznych, zakresy wsparcia oraz planowane kierunki interwencji w ramach CP6 w bloku tematycznym: Fundusz sprawiedliwej transformacji.

27.12.2021 – na spotkaniu omówiono kwestie związane z dialogiem społecznym i obywatelskim oraz wsparciem budowy potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w ramach CP4 EFS+.

Podczas dyskusji uczestnicy podnosili następujące kwestie, dotyczące wprowadzenia do programu FEDS działań na rzecz społeczeństwa obywatelskiego:

- zaproponowano utworzenie nowej osi priorytetowej dedykowanej działaniom na rzecz dialogu społecznego i obywatelskiego, jednakże pracownicy DG wyjaśnili, że ze względów praktycznych dotyczących realizacji programu, jego elastyczności np. w zakresie możliwości zmian, lepszym rozwiązaniem będzie rozszerzenie zakresu wsparcia w ramach konkretnych celów szczegółowych (np. poprzez wyodrębnienie Działania/ Działań dedykowanych tej formie wsparcia);
- wnioskowano o przeznaczenie 2-2,5% alokacji EFS+ na działania związane ze wsparciem działań partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego i budowy ich potencjału;
- doprecyzowano, że działania na rzecz społeczeństwa obywatelskiego/ partnerów społecznych mają objąć cele szczegółowe: a (lub d) i k, ze względu na podnoszone głosy dotyczące nierozdrabniania środków finansowych;
- zgłoszono postulat dot. rozszerzenia zakresu wsparcia o działania związane z rozwojem sieci dostawców usług społecznych wspierających osoby starsze i z niepełnosprawnościami (szkolenia, warsztaty, seminaria, konferencje, krajowe wizyty studyjne, współtworzenie lokalnych polityk) w celu zniwelowania zjawiska nierównomiernego pokrycia obszaru województwa oferowanymi zdeinstytucjonalizowanymi usługami;
- zgłoszono propozycję ujęcia w programie zapisów dot. wzmocnienia działań rzeczniczych organizacji pozarządowych, m.in. poprzez edukację w tym szkolenia, doradztwo, konsultacje, usługi prawne, opracowanie i opiniowanie dokumentów, inicjowanie i prowadzenie grup roboczych, organizację wydarzeń, konferencji, spotkań, seminariów, wzmocnienie potencjału technicznego i administracyjnego;
- zgłoszono propozycję ujęcia w programie zapisów umożliwiających realizację działań na rzecz edukacji liderów lokalnych i przedstawicieli organizacji pozarządowych poprzez szkolenia, mentoring, coaching, studia podyplomowe, przeciwdziałanie wypaleniu społecznikowskiemu;
- zaproponowano wzmocnienie działań strażniczych m.in. poprzez monitoring dokumentów prawa lokalnego, strategii rozwoju i tematyczne na poziomie wojewódzkim,

powiatowym i gmin, monitoring FEDS, usługi prawne;

- zgłoszono propozycję ujęcia w programie zapisów umożliwiających realizację wsparcia funkcjonowania think thank'ów społeczeństwa obywatelskiego, zajmujących się m.in. badaniami i analizami dotyczącymi polityk publicznych, poszukiwaniem sposobów rozwiązywania problemów społecznych i udziału w debacie publicznej społeczeństwa;
- postulowano włączenie do programu działań na rzecz sieciowania i budowania partnerstw, w tym partnerstw międzysektorowych i branżowych poprzez m.in. edukację w tym szkolenia, doradztwo, konsultacje, organizację wydarzeń, konferencji, spotkań, seminariów, konferencje związane z wymianą doświadczeń, wzmocnienie potencjału technicznego i administracyjnego organizacji pozarządowych i gospodarczych, branżowych;
- zgłoszono propozycję wsparcia sektora pozarządowego poprzez udzielanie tym podmiotom usług doradczych, prawnych, księgowych;
- zgłoszono propozycję ujęcia w programie zapisów dot. możliwości wzmocnienia wojewódzkich struktur federacyjnych organizacji pozarządowych m.in. poprzez integrację członków federacji, wymianę doświadczeń, ekspertyzy i badania, edukację w tym szkolenia i doradztwo, zwroty kosztów przejazdu i delegacji oraz noclegów, organizację wydarzeń, konferencji, spotkań, seminariów, wzmocnienie potencjału technicznego i administracyjnego, usługi prawne;
- zwrócono uwagę na konieczność realizacji takiego elementu jak monitoring, ewaluacja wdrażania polityk publicznych z udziałem i na rzecz społeczeństwa obywatelskiego;
- postulowano wzmacnianie przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego w strukturach dialogu społecznego m.in. poprzez prowadzenie i obsługę sekretariatu dla ciał konsultacyjno -doradczych, wymiana doświadczeń, ekspertyzy i badania, szkolenia i doradztwo, zwroty kosztów przejazdu i delegacji oraz noclegów, organizację wydarzeń, konferencji, spotkań, seminariów, wzmocnienie potencjału technicznego i administracyjnego;
- edukacja o społeczeństwie obywatelskim m.in. poprzez kampanie społeczne, szkolenia, konferencje, wydarzenia plenerowe, edukacja w placówkach edukacyjnych, kongresy i konwenty o znaczeniu wojewódzkim, prowadzenie działań, których celem będzie włączenie osób młodych w prace sektora pozarządowego;
- umożliwienie tworzenia podmiotów ekonomii społecznej działających w obszarze usług społecznych;
- profesjonalizacja organizacji społeczeństwa obywatelskiego i działań przez nie prowadzonych m.in. poprzez szkolenia, doradztwo, usługi prawne, usługi

księgowo, usługi marketingowe;
- postulowano o zaplanowanie środków na wzmocnienie potencjału kadrowego organizacji pozarządowych w cs k), dla organizacji świadczących usługi społeczne.
Zaproponowano, aby odbiorcami wsparcia, o którym dyskutowano były: organizacje pozarządowe i podmioty zdefiniowane w ustawie o pożytku publicznym i wolontariacie artykuł 3, mieszkańcy województwa dolnośląskiego. Wskaźniki: Liczba NGO objętych wsparciem; Liczba wypracowanych stanowisk; Liczba osób objętych wsparciem.
Powtórzono postulat osobnej osi w programie o nazwie: Zwiększenie zdolności instytucjonalnej partnerów społeczeństwa obywatelskiego lub wprowadzenia działania niepodzielnego, a także uwzględnienia trybu konkurencyjnego w ramach planowanego wsparcia.
Podkreślano istotność działań na rzecz zwiększenia dostępności organizacji pozarządowych ich działań m.in. poprzez edukację przedstawicieli organizacji pozarządowych, doradztwo, wsparcie techniczne, inwestycję w infrastrukturę w celu stosowania zasad dostępności (w tym doposażenie w sprzęt zapewniający dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami).
12.01.2022 - podczas spotkania podsumowano prace Grupy roboczej nad zapisami FEDS, które trwały od 15 do 27 grudnia 2021 r. (w ramach cyklu spotkań warsztatowych, dotyczących CP 1, CP 2, CP 3, CP 4, CP 5, FST).
01.04.2022 - podczas spotkania zaprezentowano podsumowanie konsultacji społecznych programu FEDS 2021-2027, które trwały od 24 stycznia do 28 lutego br.
25.07.2022 spotkanie dotyczyło omówienia możliwych interwencji finansowanych z EFS+ w ramach FEDŚ 2021-2027,
02.08.2022 spotkanie dotyczyło omówienia możliwych interwencji finansowanych z CP6 - FST i CP2 w ramach FEDŚ 2021-2027,

Etap konsultacji:
Zgłaszaliśmy jako Stowarzyszenie LGD Kraina Łęgów Odrzańskich oraz poprzez Związek Dolnośląskiej Sieci LGD uwagi do Urzędu Marszałkowskiego z propozycją dotyczącą uwzględnienia w ramach nowego okresu programowania 2021- 2027 realizacji instrumentu terytorialnego Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność.
Przedłożyliśmy w formie pisma wspólne stanowisko uzgodnione przez przedstawicieli samorządów, podczas **Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Starostów Krainy Łęgów Odrzańskich w Brzegu Dolnym dnia 27.05.2020 r., o uwzględnienie w ramach realizacji podejścia**

	<p>terytorialnego instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) i włączenie go do FEDŚ 2021-2027.</p> <p>w okresie 19.07.2021 r. podjęliśmy ponowną próbę w formie petycji przygotowanej wspólnie jako związek Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD składanej przez JST z naszego obszaru Krainy Łęgów Odrzańskich o uwzględnienie podejścia RLKS. W tym czasie zebraliśmy podpisane petycje od większości naszych władarzy i przekazaliśmy je do Urzędu Marszałkowskiego poprzez DSP LGD.</p> <p>Wspólnie jako związek Dolnośląskiej Sieci Partnerstw LGD złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego zbiór fiszek – zapotrzebowanie na projekty w ramach FEDŚ 2023 – 2027. Określając w nich priorytet, opis problemu, obszar działania i wnioskowaną kwotę</p> <p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych: Jako Stowarzyszenie zorganizowaliśmy 27 maja 2020 roku w Brzegu Dolnym wewnętrzne spotkanie Konwent Włodarzy z przedstawicielami JST z obszaru Krainy Łęgów Odrzańskich w celu lobbowania za podejściem RLKS. Podczas spotkania prezentowaliśmy założenia, narzędzia i strategię na nową Perspektywę 2021 – 2027</p> <p>Zorganizowaliśmy w dniu 14 lipca 2021 spotkanie on-line z ws. wdrażania RLKS w FEDŚ w nowej perspektywie finansowej z przekazaniem Petycji o ponowną prośbę skierowaną do Pana Marszałka i członków Zarządu Województwa Dolnośląskiego o wdrożenie RLKS w pełnej formule na Dolnym Śląsku w ramach RPO 2021-27.</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE*</p> <p><i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:Nie dotyczy.....</p> <p>Funkcja w komitecie monitorującym:Nie dotyczy.....</p>

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

- Rozpatrywanie i zatwierdzanie kryteriów wyboru projektów w ramach programu oraz zatwierdzanie ewentualnych zmian tych kryteriów,
- okresowe badanie postępu w zakresie osiągnięcia celów programu, na podstawie dokumentów przedkładanych przez IZ,
- analizowanie rezultatów realizacji programu oraz wyników oceny realizacji programu,
- przedkładanie IZ propozycji zmian lub analiz programu ułatwiających realizację celów

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

Stowarzyszenie prowadzi doradztwo dla organizacji pozarządowych z bardzo szerokiego zakresu, m.in. uwarunkowań formalno- prawnych, zakładania i likwidacji organizacji, fundraisingu, tworzenia projektów czy ewaluacji. W związku z powyższym kontaktować się będziemy poprzez naszą bazę organizacji zarówno w siedzibie organizacji jak i poprzez nasze profile społecznościowe, poprzez newsletter i poprzez stronę www.lgdodra.pl

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kraina Łęgów Odrzańskich KRS - 0000315236 spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Kraina Łęgów Odrzańskich KRS - 0000315236 będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w

postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Jarosław Paczkowski	Prezes Zarządu

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. MUSI BYĆ podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego za pomocą e-dowodu,

które przesyła się w formie dostępnej, w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

Formularze w formie skanu nie będą rozpatrywane!

Załącznik nr 1

Załącznik - Klauzula informacyjna

1. Administratorem Pani/Pana danych jest Marszałek Województwa Dolnośląskiego z siedzibą we Wrocławiu, ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować poprzez e-mail: inspektor@umwd.pl.
3. Celem przetwarzania danych jest przeprowadzenie naboru organizacji pozarządowych do Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021–2027.
4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO, tj. obowiązek prawny ciążący na administratorze oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO, tj. realizacja zadań publicznych przez administratora lub sprawowanie władzy publicznej powierzonej administratorowi.

W stosunku do osób wskazanych przez organizację pozarządową do kontaktu podstawą przetwarzania jest prawnie uzasadniony interes, o którym mowa w art. 6 ust. 1 lit. f RODO, w celu realizacji niniejszego przebiegu postępowania.

5. Dane organizacji pozarządowej kandydującej do Komitetu Monitorującego zostały przez nią podane w ramach prowadzonego postępowania i obejmują: adres do korespondencji, e-mail, nr telefonu oraz imię i nazwisko osoby do kontaktu.
6. Dane osobowe będą ujawniane podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa lub wykonującym zadania realizowane w interesie publicznym, lub w ramach sprawowania władzy publicznej oraz podmiotom realizującym archiwizację.
7. W przypadkach przewidzianych przepisami prawa osobie, której dane osobowe dotyczą, przysługuje prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo wniesienia sprzeciwu.
8. W przypadku uznania, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa, przysługuje prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
9. Dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 rozporządzenia.